[bookmark: _GoBack]Договор № ____
	г. Ташкент

__________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________________________________ именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора ________________________, действующего на основании положении с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется передать в собственность оборудование, именуемое в дальнейшем «Услуга»:
	№
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена
	Ставка НДС
	Сумма
НДС
	Стоимость
с НДС

	1

	Итого:

2. СРОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Передача товара осуществляется в течение _________________ банковских дней с момента поступления денег по пункту 3.2 настоящего ДОГОВОРА.
2.2. Передача товара производится представителю ПОКУПАТЕЛЯ с надлежаще оформленной доверенностью.
2.3. Поставка Услуг осуществляется на пдресе ПОКУПАТЕЛЯ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость Услуг, по настоящему договору, составляет: __________________ (сумма с прописью).
3.2. Оплата за Услуги производится перечислением 30% оплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЬя в течение 10 (Десяти) банковских дней со дня регистрации настоящего Договора в Казначействе Министерства Финансов Республики Узбекистан. Оставшиеся 70% оплаты, после поставки товара, в течении 5 (Пяти) банковских дней.
3.3. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты, указанных в
п. 3.2 настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе расторгнуть данный Договор, или пересмотреть его условия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае если ИСПОЛНИТЕЛЬ нарушит сроки исполнения услуг, он уплачивает пеню в размере 0,5% от стоимости услуг не выполненных в срок, за каждый день просрочки, но не более 50% от общей стоимости услуг.
4.2. При несвоевременной оплате оказанных услуг ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны предпринимают все необходимые шаги для урегулирования споров и разногласий, возникающих в связи с настоящим Договором путем переговоров.
5.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему счет-договору должны быть рассмотрены сторонами в течении 15(Пятнадцати) дней с момента получения претензий.
5.3. В случае, если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит рассмотрению и разрешению в Экономическом Суде г.Ташкента РУз в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен на русском языке и в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязательства по данному Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
6.3. Договор вступает в силу со дня регистрации в Казначействе Министерства Финансов Республики Узбекистан и действует до 31 декабря 2022г.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются Законом РУз "О Договорно -правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов" и другими законодательными актами.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору по причине возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Стороны договорились, что в качестве форс-мажорный обстоятельств они признают стихийные бедствия, войны и военные действия, мобилизацию, эпидемии, пожары, взрывы, массовые забастовки, законодательные акты государственной власти.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнить обязательства в связи с форс-мажорным обстоятельствами, должна не позднее 30-ти дней с момента из наступления, письменно уведомить другую сторону.
7.4. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств по причине форс-мажорных обстоятельств будет существовать свыше двух месяцев, то стороны имеют право расторгнуть настоящий договор полностью или частично, без обязательств по возмещению убытков.

8.	ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Адрес:
Тел:
Р/сч:
Код банка:
ИНН:
ОКЭД:

	ПОКУПАТЕЛЬ
Адрес
Тел:
ИНН
Л.счет:
МФО:
ИНН:

Подпись ______________

Подпись ______________

	  М. П.
	  М. П.